Протокол №1

по итогам общественного обсуждения проекта Программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского

района Курской области на 2018-2022 годы»

с.Верхний Любаж «29» сентября 2017г.

Место проведения общественного обсуждения проекта Программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского
района Курской области на 2018-2022 годы» - здание Администрации Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района, расположенное по адресу: с. Верхний Любаж, ул.Комсомольская д.13.

Приняли участие в общественных обсуждениях проекта Программы «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского
района Курской области на 2018-2022 годы» 20 человек, согласно явочного листа.

Повестка дня:

1.Избрание Председателя и секретаря общественных обсуждений.

 2.Общественные обсуждения проекта Программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской
области на 2018-2022 годы».

По первому вопросу повестки дня выступила: начальник отдела Администрации Верхнелюбажского
сельсовета Фатежского района  - Алехина Надежда Васильевна, она предложила  избрать председателем
общественных обсуждений главу Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района Елену Михайловну
Чуйкову; секретарем общественных обсуждений заместителя главы Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района Ирину Анатольевну Дьяконову.

По второму вопросу Председатель общественных обсуждений глава Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района  Чуйкова Е.М.  сообщила, 21.08.2017г. на официальном сайте Администрации
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет» в разделе «Формирование
комфортной городской среды» было опубликовано извещение о проведении общественного обсуждения
проекта Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального
образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы».

По истечению срока обсуждения в адрес общественной муниципальной комиссии по обеспечению
обсуждения проекта Программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на
2018-2022 годы» не поступило ни одного замечания и предложения.

Председательствующая Е.М. Чуйкова предлагает участникам общественного обсуждениия проекта
Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы» принять участие
в голосовании:

- Кто за то, чтобы одобрить проект Программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской
области на 2018-2022 годы» ?

«за»- 20, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Секретарем общественных обсуждений И.А.Дьяконова после подсчета голосов озвучила итоги
голосования:

«за» – 20 чел.

«против» - нет

«воздержались» - нет.

Председательствующая Е.М. Чуйкова после подведения итогов общественного обсуждения проекта
Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы» предлагает:

1. Общественные обсуждения проекта Программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской
области на 2018-2022 годы» считать состоявшимися.

2. Общественной муниципальной комиссии по обеспечению обсуждения проекта Программы
«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы» проект
Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования
«Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской области на 2018-2022 годы» и протокол
общественных обсуждениях проекта Программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской
области на 2018-2022 годы» представить Главе Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района.

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Администрации
Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района в сети «Интернет» https://моверхнелюбажский.рф.

Председатель общественных обсуждений  Е.М.Чуйкова

Секретарь общественных обсуждений  И.А.Дьяконова

ЯВОЧНЫЙ  ЛИСТ

общественного обсуждения проекта Программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района

Курской области на 2018-2022 годы»

 Место проведения: с.Верхний Любаж

Дата проведения: 29.09.2017 года

 Время проведения:10.00ч.

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Адрес места жительства Подпись

1.
Аболмасова  Татьяна Алексеевна с. Верхний Любаж ул. Колхозная д.32

2.
Агафонова Татьяна Александровна д. Средний Любаж д.56

3.
Алехина Марина Ивановна с. Верхний Любаж ул. Садовая д.11

4.
Дакукин Александр Александрович с. Верхний Любаж ул.Комсомольская,

д.38, кв.4

5.
Исакова Татьяна Ивановна с. Верхний Любаж ул. Набережная д.

122 А

6.
Новикова Ирина Викторовна д.Старая Головинка

7.
Рудаков Анатолий Федорович с. Верхний Любаж ул. Молодежная д.17

8.
Семина Лидия Евгеньевна Д.Ясенок

9.
Ушакова Галина Валентиновна с. Верхний Любаж ул. Заводская д.3 кв.2

10.
Харьков Алексей Николаевич с. Верхний Любаж ул. Гагарина д.3, кв.5

11.
Шахова Оксана Витальевна с. Верхний Любаж ул. Гагарина д.3, кв.8

12.
Чаплыгина Татьяна Викторовна с. Верхний Любаж ул. Первомайская д. 7

13.
Чаплыгина Татьяна Валерьевна д. Средний Любаж д.24

14.
Чуйкова Елена Михайловна глава Верхнелюбажского сельсовета

15.
Дьяконова Ирина Анатольевна заместитель главы  Верхнелюбажского

сельсовета

16.
Жердев Юрий Иванович председатель Собрания депутатов

Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района Курской области

17.
Алехина Надежна Васильевна начальник отдела Администрации

Верхнелюбажского сельсовета
Фатежского района

18.
Лунина Татьяна Алексеевна ведущий специалист эксперт

Администрации Верхнелюбажского
сельсовета

19.
Рябищенков Петр Михайлович консультант отдела промышленности и

строительства, ЖКХ и архитектуры
Администрации Фатежского района
Курской области

20.
Черных Владимир Дмитриевич главный специалист эксперт отдела

промышленности,
строительства, ЖКХ и
архитектуры
Администрации Фатежского района
Курской области